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ARCIBISKUP OLOMOUCKÝ JAN GRAUBNER, PŘEDSEDA ČBK 

Milé sestry a drazí bratři, 25.11.21 

dnes vstupujeme do adventu, začínáme velkou přípravu na nový příchod Krista. Nejde jen o 

přípravu na Vánoce, které jsou oslavou jeho historického příchodu. Jde i o naši přípravu na 

setkání s Kristem na konci našeho života či na konci věků, ale taky o jeho vstup do našeho 

každodenního života, do našich vztahů, do naší společnosti.  

Letos prožíváme dvě celocírkevní události: Rok rodiny, který vyhlásil papež František, 

a synodální proces, který jsme na papežovu výzvu zahájili v říjnu. Svatý otec reaguje na dva 

velké problémy dnešního světa: přehnaný individualismus a krizi rodiny. Obojí souvisí. 

Když jsme příliš soustředěni na své já, zanedbáváme Boha i druhé lidi a zhoršujeme vztahy. 

To se odráží i v rodině. Co můžeme udělat pro nápravu? Prožijme tento advent se zvláštním 

zaměřením na společnou cestu v rodině. Některé rodiny jsou zvyklé na zasedání rodinné 

rady, tak jim to nepřijde zvláštní. Udělejme si v době adventní ve všech rodinách každý 

týden společnou hodinku. Nic násilného. Jen mějme čas jeden pro druhého. Téma hovoru 

není potřeba hledat. Mluvte o kterémkoliv problému, který někoho v rodině pálí. Neřešte jich 

však mnoho najednou. Ostatní nechejte na příště. Nebuďte na to sami. Pozvěte krátkou 

modlitbou do svého společenství Pána Ježíše. Takový host udělá z Vašeho setkání svátek. 

Před ním se budete lépe ovládat a ukážete laskavější tvář. Nechejte mluvit každého naprosto 

svobodně a pozorně mu naslouchejte. Nepřipravujte si při tom svou odpověď. Nemluvte 

dlouho a dejte slovo každému. Pak udělejte druhé kolo, v němž nikdo nebude opakovat to, 

co už řekl, ale řekne, co ho oslovilo z úst druhých. Budete-li pak chtít udělat závěr, něco 

rozhodnout, zeptejte se nejprve: Jak by se to líbilo Pánu Bohu? Připomeňte si třeba vhodný 

citát z Písma svatého. Pokud nenajdete shodu, odložte rozhodnutí na příště. Buďte trpěliví a 

nemějte špatnou náladu kvůli tomu, že jste nenašli řešení. Do příštího setkání ať se každý 

modlí za správné poznání. Možná pocítíte, že Bůh je Vám mnohem blíž, než dřív. Možná 

Vám dojde, že Bůh k Vám promlouvá i skrze ty, od kterých byste to nečekali. Možná 

zaslechnete jeho hlas ve svém srdci. Při tom ale dejte pozor, abyste za Boží hlas 

nepovažovali hlas pokušení těla, světa či ďábla. Vodítkem Vám může být otázka, jestli je 

návrh v souladu s Božím přikázáním a jestli odpovídá lásce, která hledá dobro druhého. 

Příští setkání začněte tím, jak jste prožili poslední týden, co Vás napadlo, na co jste přišli. A 

dobře poslouchejte, na co přišli druzí. Snad Vám to připadne jako nezvyklý úkol. Ale jestli 
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v době adventní děláváme různá cvičení projevů lásky v dobrých skutcích nebo 

sebeovládání, udělejte si z tohoto programu adventní cvičení, kterým se připravíte na 

Vánoce. Uděláte novou duchovní zkušenost a Vánoce budou bohatší o nový způsob Boží 

přítomnosti ve Vaší rodině. 

Děkuji všem, kteří tímto způsobem přispějí k obnově naší společnosti skrze obnovu 

vlastní rodiny. 

K takovému úsilí každému z Vás ze srdce žehná 

Arcibiskup Jan 

 

CO SE VE FARNOSTI UDÁLO 

Pastorační rada farnosti – 4.11.2021  

probrala stav dlouhodobějších úkolů (lavice 

v kostele sv. Rodiny) a stav příprav na 

listopadové akce (viz níže). Byl konstatován 

odklad návštěvy opata P. Daniela a 

potvrzeno konání pravidelných  modliteb 

sv. růžence. Vzhledem k úspěchu pouti na 

Strahov rada navrhuje jako cíl další farní 

pouti pokračování v prohlídce kláštera. Pro 

návštěvu sester Karmelitek v Drastech 

zatím nejsou podmínky. Dále P. Řehoř 

navrhuje přemýšlet o způsobu zapojení 

farnosti do synodálního procesu. 

10. 11. Přednáška Marka O. Váchy O 

evangelizaci (spolu s přenosem na dosud 

přístupném YouTube kanálu farnosti).  

11.11. Oslava svátku sv. Martina s tradič-

ním průvodem a slavnostní mší svatou 

v kostele sv. Martina. 

CO JE PŘED NÁMI 

Znovu je vysoce aktuální připomínat si, 

že u všech údajů o čase a místě konání 

bohoslužeb i dalších akcí je potřebné brát 

v úvahu aktuální zdravotní situaci a 

případné požadavky na přijatá opatření, tj. 

předběžné rezervace místa v kostele na 

webových stránkách farnosti, zakrývání 

dýchacích cest, desinfekce rukou a 

zachovávání odstupů. 

 1.12. (středa) on-line setkání  

20:30 biblická hodina 

 4.12 (sobota) roráty a růženec  

6:30 mše sv. v kostele Sv. Rodiny 

17:30 modlitba růžence před mší sv. 

v kostele Svaté Rodiny 

 5.12. druhá neděle adventní  

 7:45 mše sv. v kostele Sv. Rodiny  

 9:00 mše sv. v kostele Sv. Rodiny 

 8.12. (středa) Panny Marie počaté bez 

poskvrny prvotního hříchu  

18:00 mše sv. v kostele Sv. Rodiny 

20:30 on-line setkání – katechismus 

11.12 (sobota) roráty a růženec  

6:30 mše sv. v kostele Sv. Rodiny 

17:30 modlitba růžence před mší sv. 

v kostele Svaté Rodiny 

12.12. třetí neděle adventní   

 7:45 mše sv. v kostele Sv. Rodiny  

 9:00 mše sv. v kostele Sv. Rodiny 

(celebruje Daniel P. Janáček, opat 

strahovský) 

15.12. (středa) on-line setkání  

20:30 biblická hodina 

18.12 (sobota) roráty a růženec  

6:30 mše sv. v kostele Sv. Rodiny 
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17:30 modlitba růžence před mší sv. 

v kostele Svaté Rodiny 

19.12. čtvrtá neděle adventní  

 7:45 mše sv. v kostele Sv. Rodiny 

 9:00 mše sv. v kostele Sv. Rodiny 

20.12. pondělí v předvánočním týdnu 

 16:30 zpovídání v kostele Sv. Rodiny 

22.12. (středa) on-line setkání   

20:30 katechismus 

24.12. (pátek) předvečer svátku Narození 

Páně (ŠTĚDRÝ VEČER)  

16:00 mše sv. v kostele Sv. Rodiny  

24:00 „půlnoční“ mše sv v kostele 

Sv. Rodiny 

25.12. (sobota) slavnost Narození Páně 

9:00 mše sv. v kostele Sv. Rodiny  

10:30 mše sv. v kostele Sv. Rodiny 

26.12. Svátek Svaté Rodiny Ježíše, Marie 

a Josefa – poutní slavnost; svatého 

Štěpána   

7:45 mše sv. v kostele Sv. Rodiny  

9:00 mše sv. v kostele Sv. Rodiny 

27.12. (pondělí) Svátek sv. Jana 

Evangelisty 

18:00 mše sv. v kostele Sv. Rodiny 

s žehnáním vína 

28.12. (úterý) Svátek sv. Mláďátek  

18:00 mše sv. v kostele sv. Martina 

29.12. (středa) on-line setkání  

20:30 biblická hodina 

31.12. (pátek) svátek Sv. Silvestra   

17:00 děkovná mše sv. k rozloučení se 

s uplynulým rokem v kostele Sv. Rodiny 

 1.1. (sobota) Matky Boží Panny Marie 

9:00 mše sv. v kostele Sv. Rodiny  

10:30 mše sv. v kostele Sv. Rodiny 

 2.1. druhá neděle po Narození Páně 

7:45 mše sv. v kostele Sv. Rodiny  

9:00 mše sv. v kostele Sv. Rodiny 

 5.1. (středa) on-line setkání  

20:30 katechismus 

 6.1. (čtvrtek) slavnost Zjevení Páně 

18:00 mše sv. v kostele Sv. Rodiny 

 8.1. (sobota) růženec  

17:30 modlitba růžence před mší sv. 

v kostele Svaté Rodiny 

 9.1. druhá neděle po Narození Páně 

svátek Křtu Páně – závěr Vánoc  

 7:45 mše sv. v kostele Sv. Rodiny  

 9:00 mše sv. v kostele Sv. Rodiny 

12.1. (středa) on-line setkání  

20:30 biblická hodina 

15.1. (sobota) růženec  

17:30 modlitba růžence před mší sv. 

v kostele Svaté Rodiny 

16.1. druhá neděle v mezidobí  

 7:45 mše sv. v kostele Sv. Rodiny  

 9:00 mše sv. v kostele Sv. Rodiny 

19.1. (středa) on-line setkání  

20:30 katechismus 

22.1. (sobota) růženec  

17:30 modlitba růžence před mší sv. 

v kostele Svaté Rodiny 

23.1. třetí neděle v mezidobí  

 7:45 mše sv. v kostele Sv. Rodiny  

 9:00 mše sv. v kostele Sv. Rodiny 

26.1. (středa) on-line setkání  

20:30 biblická hodina 

29.1. (sobota) růženec  

17:30 modlitba růžence před mší sv. 

v kostele Svaté Rodiny 
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30.1. čtvrtá neděle v mezidobí  

 7:45 mše sv. v kostele Sv. Rodiny  

 9:00 mše sv. v kostele Sv. Rodiny 

 2.2. (středa) Uvedení Páně do chrámu 

18:00 mše sv. v kostele Sv. Rodiny  

20:30 on-line setkání – katechismus 

 5.2. (sobota) růženec  

17:30 modlitba růžence před mší sv. 

v kostele Svaté Rodiny 

DOMOV 

SV. KARLA BOROMEJSKÉHO 

PROGRAM NA PROSINEC 2021 

neděle 5. 12. od 16.30 hod.   

2. adventní koncert v podání smyčcového orchestru 

Musica Alternativa pod vedením J. Kořána a J. 

Šimáčka, zpěv: Šárka Venclová; na koncertě zazní 

mimo jiné i skladby Antonína Dvořáka na počest 

180. výročí jeho narození  

kostel sv. Rodiny, vstupné dobrovolné 

pátek 10. 12. od 17.00 hod.   

Vánoční koncert žáků Zuzany Hrbkové z KC 

Průhon   

refektář, vstupné dobrovolné 

sobota 11. 12. od 14.00 hod.  

Adventní zastavení u kláštera - vánoční atmosféra, 

svařené víno, káva, čaj, cukroví, perníčky, dárky, 

adventní dobročinný bazárek klášterních pokladů, 

živá hudba - kapela Motovidlo   

atrium Domova, vstupné dobrovolné 

neděle 12. 12. od 16.30 hod.  

3. adventní koncert v podání Řepského 

sousedského sboru  

kostel sv. Rodiny, vstupné dobrovolné 

neděle 19. 12. od 16.30 hod.  

4. adventní koncert J.J. Ryba: Česká mše vánoční 

a pastorela Rozmilý slavíčku. Břevnovský 

chrámový sbor působící u sv. Markéty v Břevnově 

provede spolu s or-chestrem a sólisty dne 

19.12.2021 v Domově Řepy koncert duchovní 

hudby.  

kostel sv. Rodiny, vstupné dobrovolné 

úterý 21. 12. od 19.00 hodin  

Stříbrné vánoce - koncert plný nádherných 

vánočních písní a koled v podání Jakuba Hübnera a 

jeho hostů za doprovodu CMP Orchestra a 

Kühnova dětského sboru s dirigenty Michalem 

Macourkem a Petrem Jiříkovským a sbormistryní 

Terezou Bystřickou.  

kostel sv. Rodiny, vstupenky nutno zakoupit 

předem přes TICKETLIFE.CZ 

neděle 2.1. 2022 od 17:00 hod. 

J. J. Ryba - Česká mše vánoční  

kostel sv. Rodiny, vstupné dobrovolné 

Vstupným na koncerty přispíváte do veřejné 

sbírky, která probíhá za základě povolení 

Magistrátu hl. města Prahy pod č. j. S-

MHMP/464339/2013 a byla vyhlášena na 

podporu činnosti a provozu Domova, který 

slouží nemocným seniorům.  

 

KONTAKTNÍ ÚDAJE: 

Správce farnosti: Řehoř J. Žáček, OPraem  

 tel.: 731 621 269  

 e-mail: rehor.zacek@gmail.com – datová schránka: rk6q49n 

Adresa farnosti a farní kancelář (v sakristii kostela Svaté Rodiny): 

K šancím 629/6, 163 00 Praha 17 - Řepy   

 Č. účtu pro dary na konto farnosti: 163955389/0800  

Živý přenos bohoslužeb (neděle 9:00) – YouTube kanál farnosti 

Další informace na webových stránkách: https://farnostrepy.cz/. 

MARTINOVINY – zpravodaj farnosti svatého Martina v Řepích, kontakt martinoviny@centrum.cz  


